
Kryžiažodžiai 
1 kryžiažodis 
            3     4             
           1                           
                                
                                
         6              12  16     
                                   
                    8              
    5                        2                         
     10                            
                                   
  7                                              
          13                      
        14                             
                  9                         

11                                      
                                 
                                 
                                 
                                
                                
                                
                                
                               
                               
  15                                      
                               

 
Horizontaliai: 
1. Kokia Maironio pavardė?  
2. Kur gimė poetas? 
5. Koks garsus poetas dėstė lietuvių kalbą Maironiui Kunigų seminarijoje? 
7. Kokią pirmąją knygą parašė Maironis? 
9. Kur per pirmąjį pasaulinį karą gyveno Maironis? 
11. Kas parašė „Trakų pilį“? 
14. Kur palaidotas Maironis? 
15. Kas buvo Maironio tėvai? 
 
Vertikaliai: 
3. Koks Jono Mačiulio slapyvardis? 
4. Kokia kalba Maironis parašė pirmuosius savo eilėraščius? 
6. Kokią profesiją pasirinko Maironis? 
8. Koks buvo pirmasis Maironio poezijos leidinys? 
10. Kuo ilgą laiką dirbo Maironis? 
12. Kokioje Kauno seminarijoje profesoriavo Maironis? 
13. Kokią istorinę dramą parašė Maironis? 
16. Kokiu slapyvardžiu pasirašė Maironio po eilėraščių rinkiniu „Pavasario balsai“?



1 kryžiažodžio atsakymai 
 
Vertikaliai: 
3 Maironis 
4 Lenkų 
6 Kunigo 
8 Pavasario balsai 
10 Rektorium 
12 Dvasinėje 
13 Kęstučio mirtis 
16 Garnys 
 
Horizontaliai: 
1 Mačiulis 
2 Pasandravyje 
5 Baranauskas 
7 Lietuvos istorija 
9 Krekenavoje 
11 Maironis 
14 Kaune 
15 Valstiečiai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 kryžiažodis 
  1               14      18        
                                    
     8                               
         4       15                        
                                      
              16                                   
2                    7               20      
                                        
            13                   19                       
3                                           
                                       
      5                  11                   
                                     
          12          10               
      6                                 
            9                             
                                     
                                     
                                    
                                    
                                    
     17                                
                                  
                                  

 
Vertikaliai: 
1. Kur Maironis praleido vaikystę?  
4. Kokiame dvarelyje gimė Maironis? 
7. Koks Maironio tėvo vardas? 
8. Koks vienos iš Maironio seserų vardas? 
10. Kokia pagrindinė tema vyrauja Maironio eilėraščiuose? 
11. Kas buvo Maironio tėvas? 
12. Maironio tėvo būdo bruožas. 
14. Kelių metų Maironis pradėjo lankyti Kauno gimnaziją? 
18. Kokiame mieste Maironis, baigęs kunigų seminariją, tęsė mokslus? 
20. Kelintais metais Maironis mirė (193…)? 
 
Horizontaliai: 
2. Maironis gimė – 186..? 
3. Koks tikrasis Maironio vardas? 
5. Kokia tikroji Maironio pavardė? 
6. Koks Maironio motinos vardas? 
9. Koks Maironio sesers, kuri maža būdama apkurto, vardas? 
13. Koks vyskupas turėjo didelę įtaką Maironio šeimos „sąmonėjimui“? 
15. Maironio vaikystės draugės vardas? 
16. Kaip vadinosi pirmasis išspausdintas „Aušroje“ Maironio eilėraštis? 
17. Kokį miestą Maironis laikė legendiniu? 
19. Kas buvo Maironio „ kelrodė žvaigždė“? 
 



 
 
 
2 kryžiažodžio atsakymai 
 
Vertikaliai: 
1. Raseiniuose 
4. Pasandvario 
7. Aleksandras 
8. Kotryna 
10. Tėvynės 
11. Ūkininkas 
12. Apsukrumas 
14. Vienuolikos 
18. Peterburge 
20. Antrais 
 
Horizontaliai: 
2. Antrais 
3. Jonas 
5. Mačiulis 
6. Ona 
9. Pranutė 
13. Valančius 
15. Teklė 
16. Lietuvos vargas 
17. Kauną 
19. Baranauskas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 kryžiažodis 
                  1      2  
             3               4     
                     5        
               6               
        7  8                     
               9                        
             10                   
   11                       12           
    13                            
           14 15                         
 16                                   
                                
17                                 

                 18                    
       19                        
                            
                            
                           
                           
      20                      

 
Vertikaliai: 
1. Maironis – kunigas ir …. 
2. Maironio tėvo vardas. 
4. Kaimas, kuriame augo Maironis. 
5. Eilėraštis apie pilį. 
6. Maironio pavardė. 
7. Paskutinis Maironio parašytas eilėraštis „Vakaro .…“. 
8. Kiek Maironis turėjo seserų? 
10. Baladė „ Jūratė ir ….“. 
12. Medžiai, kuriuos šventoriuje pasodino Maironis. 
13. Maironis vadinamas tautos …. 
14. 1884 m. Maironis įstojo į kunigų …. 
 
Horizontaliai: 
3. Eilėraštis „Kur bėga ….“. 
9. Labiausiai pamėgta Maironio vieta Krekenavoje. 
11. Maironio sesers vardas. 
15. Daiktas, ant kurio Maironis mėgdavo pasėdėti ir kurti eilėraščius. 
16. Miestas, kuriame mirė Maironis. 
17. Kokia kalba Maironis parašė pirmuosius kūrinius? 
18. Baladė apie bajorą. 
19. Maironio vardas. 
20. Maironio motinos vardas. 
 
 
 
 



3 kryžiažodžio atsakymai 
 
Vertikaliai: 
1. Poetas 
2. Aleksandras 
4. Bernotai 
5. Trakų 
6. Mačiulis 
7. Mintys 
8. Tris 
10. Kastytis 
12. Liepos 
13. Dainiumi 
14. Seminariją 
 
Horizontaliai: 
3. Šešupė 
9. Varnakalnis 
11. Pranciška 
15. Suolelis 
16. Kaunas 
17. Lenkų 
18. Čičinskas 
19. Jonas 
20. Ona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 kryžiažodis 
   1                 10     
                            
                            
6                      12 13                
                             
      9   3    5     11             18 

                                 
  2                           16               
                    8           
                                
           7                            
           14                    
              15                
                               
       4                           
                             
                             
                            
                19           
         17                        
                            
            20                  
                           
                           
                           
                           
                           
                           

 
1. Maironio sesuo, gimusi 1870 m. 
2. J. Mačiulio tėvo vardas. 
3. Kaimas, kuriame gyveno Maironio tėvai. 
4. Knygnešys, Maironio motinos pusbrolis. 
5. Miestas, kuriame J. Mačiulis gyveno trisdešimt devynerius metus. 
6. Gimnazistas, su kuriuo susidraugavo Kauno gimnazijoje. 
7. Poetas, kurį Maironis garbino nuo jaunų dienų. 
8. Upė, prie kurios Maironis praleido vaikystę. 
9. Miestelis, kuriame palaidoti J. Mačiulio tėvai. 
10. Miestas, į kurį išvyko Maironis baigęs Kauno kunigų seminariją. 
11. Maironio eilėraštis „Mūsų ….“. 
12. Maironio paminklo Kaune skulptorius. 
13. Kas Maironį yra pavadinęs žlungančio idealizmo liudininku. 
14. Labai artimas Maironiui kunigas, poetas. 
15. Kieno šie žodžiai: „Maironio poezija iš tų, kuri įauga į žemę, į akmenis įsisėda…“. 
16. Kas sukūrė Maironio antkapį? 
17. Mėnuo, kai mirė Maironis. 
18. Kompozitorius, Maironio draugas. 
19. Lietuvos dalis, kurioje nėra tokio miestelio, kur Maironio negyventa ar nebūta. 
20. Maironio poema „Raseinių ….“. 



 
 
 
 
4 kryžiažodžio atsakymai 
 
1. Kotryna 
2. Aleksandra 
3. Pasandravys 
4. Vaičius 
5. Kaunas 
6. Vytartas 
7. Baranauskas 
8. Dubysa 
9. Betygala 
10. Peterburgas 
11. Vargai 
12. Jokūbonis 
13. Tutinas 
14. Vaitkus 
15. Miškinis 
16. Rudokas 
17. Birželis 
18. Naujalis 
19. Žemaitija 
20. Magdė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 kryžiažodis 
             1            
                  3        
        2                        
                           
           4                      
                        6   
          5               7       
        9        10            
      8               10                  
           11                   
                               
                              
                              
     12                   13               
                              
14                  15            

   16              17         
                              
          18                         
19                                 

                              
                          

 
Vertikaliai: 
1. Rajonas, kuriame gimė Maironis. 
3. Miestas, kuriame Maironis baigė dvasinę akademiją. 
6. Pavardė skulptoriaus, kuris pastatė Maironio paminklą. 
7. Tikroji Maironio pavardė. 
9. Maironio motinos vardas. 
10. Kita Maironio profesija, išskyrus rašytoją. 
11. Maironio tėvo vardas. 
12. Maironio eilėraštis „Jūratė ir ….“. 
15. Eilėraštis. 
16. Eilėraštis „Nevėžis per ….“. 
17. Maironio eilėraštis „Suolelis ….“. 
 
Horizontaliai: 
2. Maironio poema „Mūsų ….“. 
4. Tikroji poeto tėviškė. 
5. Maironio vardas. 
8. Jauniausia Maironio sesuo. 
10. Miestas, kuriami mirė Maironis. 
12. Miestelis, kuriame Maironis praleido paskutinius dvejus karo metus. 
13. Vienas iš žymiausių Maironio kūrinių. 
14. Eilėraštis „Širdis ir ….“. 
18. Patriotinis Maironio eilėraštis. 
19. Eilėraštis „Lietuva ….“. 
 



5 kryžiažodžio atsakymai 
 
Vertikaliai: 
1. Raseiniai 
2. Peterburgas 
6. Jokūbonis 
7. Mačiulis 
9. Ona 
10. Kunigas 
11. Aleksandra 
12. Kastytis 
15. Poeta 
16. Karą 
17. Miške 
 
Horizontaliai: 
2. Vargai 
4. Bernotai 
5. Jonas 
8. Kotryna 
10. Kaunas 
12. Krekenava 
13. Vilnius 
14. Protas 
18. Praeitis 
19. Brangi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Testas 
 
1. Maironio gimimo data. 
2. Maironio tikroji pavardė ir vardas. 
3. Maironio tėviškė. 
4. Maironio tėvai. Ką apie juos žinote? 
5. Kas išmokė Maironį skaityti ir rašyti? 
6. Kur mokėsi ir studijavo Maironis? 
7. Kas žinoma apie Maironio tėviškės istorinę praeitį? 
8. Pirmieji Maironio eilėraščiai, pasirodę periodinėje spaudoje. 
9. Maironio slapyvardžiai. 
10. Kaip pavadinti pirmieji Maironio Lietuvos istorijos leidiniai? 
11. Pirmoji Maironio poema. Kam ji dedikuota? 
12. Kur Maironis praleido Pirmojo pasaulinio karo metus? 
13. Maironio dramos. 
14. Kas režisavo spektaklį „K ęstučio mirtis“? 
15. Kokius Lietuvos kalnus mini Maironis eilėraščiuose? 
16. Kokias Lietuvos upes, ežerus mini poetas?  
17. Kokias pilis, kokius Lietuvos miestus ir miestelius apdainuoja Maironis? 
18. Kokios istorinės asmenybės vaizduojamos Maironio poezijoje? 
19. Kokios lietuvių legendos minimos Maironio eilėraščiuose? 
20. Kokiuose eilėraščiuose minimas Nevėžis? 
21. Kam skirtas eilėraštis „J. St.“? 
22. Kokia žodžių „Paimsme arklą, knygą, lyrą ir eisim Lietuvos keliu“ simbolinė prasmė? 
23. Pabaigti pasakyti posmą: 

„Jau niekas tavęs taip …“; 
„Pelėsiais ir kerpe apaugus …“; 
„Išsisupus plačiai …“. 

24. Apie kokį suolelį kalba poetas eilėraštyje „Suolelis miške“? 
25. Maironio poemos. 
26. Padeklamuoti Maironio eilėraštį apie tėvynę. 
27. Padainuoti Maironio eilėraštį. 
28. Kokią novelę parašė Maironis? 
29. Kokie žodžiai iškalti ant Maironio antkapio? 
30. Kas tyrinėjo Maironio gyvenimą ir kūrybą? 
31. Koks eilėraštis yra tapęs maironiečių himnu? 
32. Kas yra Lietuvos maironiečių draugijos pirmininkas? 
33. „…kiekvienam laikui lemta ieškoti savojo Maironio“,- ką reiškia šie V. Zaborskaitės žodžiai? 
 


